

**DICHIARAZIONE DI IDONEITA' DEI PRODOTTI
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON SOSTANZE ALIMENTARI**

Con la presente si dichiara che, nelle condizioni di utilizzo previste e prevedibili e nello stato in cui vengono commercializzati, i prodotti codice 0019/A, 0019/B, 0019/C, 0019/D e 0019/E forniti da Mobil Plastic SpA sono idonei ad un uso ripetuto a contatto con sostanze alimentari.

Tali prodotti sono realizzati in conformità alle vigenti norme e direttive di riferimento (Reg. CE 1935/2004, German Foodstuffs, Consumer Goods and Animal Feed Code e BfR Recommendation XV. Siliconi).

I prodotti sopracitati oggetto della presente dichiarazione sono:

- fabbricati attraverso processi produttivi controllati e conformi alle normative vigenti;
- realizzati utilizzando materie prime appartenenti alla lista positive di sostanze autorizzate idonee a venire in contatto con sostanze alimentari.

Le prove analitiche atte a certificarne l'idoneità al contatto con sostanze alimentari sono state eseguite in accordo alle normative vigenti alle seguenti condizioni di prova:

- 10 giorni alla temperatura di 40 °C a contatto con etanolo 50% (v/v);
- 4 ore alla temperature di 200 °C;

con un rapporto tra superficie del campione esposta (cm²) e volume di liquido simulante (ml) pari a 0,6.

I materiali impiegati nella fabbricazione dei prodotti non contengono:

- sostanze sottoposte a restrizioni;
- sostanze non ammesse;

Nelle condizioni di utilizzo successivamente specificate i prodotti rispettano i limiti di migrazione specifica e globale e pertanto risultano idonei:

- a mantenere inalterati i requisiti organolettici dei prodotti alimentari con cui vengono in contatto;
- alla conservazione ed allo stoccaggio prolungato a temperature ambiente o inferiore ad essa per la durata dell'alimento;
- al riscaldamento prolungato fino a 200°C;

di tutte le categorie di sostanze alimentari.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita solo nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e/o aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Confienza (PV), 21 marzo 2023

Valerio Annovazzi
Quality Mgr Mobil Plastic SpA

